1

Протокол

от 11.03.2025 г.

о слушании членами жюри

выступлений участников муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Живая классика – 2025»

в МБОУ гимназии №2 г. Сургута ХМАО-Югра

Председатель: Петрасевич Е.В.

Члены жюри:

1. Гаврилов В.В

2. Плоп Т.Н.

3. Гребенщикова А.П.

4. Слита Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

слушание участников 5-11 классов муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Живая классика - 2025» и определение победителей.

СЛУШАЛИ:

выступления участников, учащихся 5-10 классов, муниципального этапа
Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика-2025». Определяли
победителей по следующим критериям оценивания: 1) выбор текста

произведения; 2) способность оказывать эстетическое, интеллектуальное и
эмоциональное воздействие на слушателей; 3) грамотная речь; 4) дикция,
расстановка логических ударений, пауз.

2

РЕШИЛИ:

считать победителями муниципального этапа и участниками регионального

этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика - 2025» трёх
конкурсантов:

- в номинации «Классическая литература»:

1. Сивухина Дарья Николаевна, МБОУ гимназия №2, 11 класс

2. Костин Антон Игоревич, МБОУ СОШ №26, 11 класс

- в номинации «Современная литература»:

1. Килина Таисия Антоновна, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова, 6 класс

Председатель слушания

выступлений участников

муниципального этапа

Всероссийского конкурса

«Живая классика-2025»:      Петрасевич Е.В.

                 Члены жюри:

1.      Гаврилов В.В.

2      Плоп Т.Н.

3.      Гребенщикова А.П.

4.      Слита Н.В.